
1 (2) 
 

 

Ympäristöministeriö puh. 0295 16001 Miljöministeriet tfn 0295 16001  

Aleksanterinkatu 7, Helsinki www.ym.fi Alexandersgatan 7, Helsingfors https://www.ym.fi 

PL 35, 00023 Valtioneuvosto Y-tunnus 0519456-1 PB 35, 00023 Statsrådet FO-nummer 0519456-1  

 

Ennallistamissuunnitelman valmistelun teemaryhmän 1 Maa- ja 
sisävesiluontotyypit, lajien elinympäristöt sekä virtavedet ja tulvatasanteet 
(Artiklat 4 ja 9) 

Kokous 16, kalliot ja dyynit 

 
Aika: tiistai 21.10.2025 klo 12.30–15.00 
 
Paikka: Teams 
  
Paikalla: pj Mikko Kuusinen, Antti Leinonen, Hanna-Leena Keskinen, Iris Mäntylä (ympäristöministeriö), Anna 
Suuronen, Antti Sallinen, siht. Aija Kukkala, siht. Marita Arvela (Suomen ympäristökeskus), Santtu Kareksela 
(Metsähallitus Luontopalvelut), Niklas Björkqvist (Metsähallitus Metsätalous Oy), Pirkko Siikamäki (ELY-
keskus), siht. Raisa Nikula (Luonnonvarakeskus), Maija Häggblom (Ahvenanmaan maakuntahallitus) 
 
Poissa: vpj Katja Matveinen, Antti Parjanne, Jouni Tammi, Janne Pitkänen, Ville Schildt (maa- ja 
metsätalousministeriö), Olli Ojala, Esko Hyvärinen, Turo Hjerppe (ympäristöministeriö), Mari Annala (Suomen 
ympäristökeskus), Pauliina Louhi, Sakari Sarkkola (Luonnonvarakeskus), Raisa Tiilikainen (Metsähallitus 
Luontopalvelut), Hannu Lehtonen (Metsähallitus Metsätalous Oy), Marja-Liisa Pitkänen Siikamäki (ELY-
keskus), Arto Sorri, Riikka Salomaa (Suomen metsäkeskus), Jarkko Nurmi, Mari Lyly (Suomen riistakeskus) 
 
 
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen  
 

Mikko Kuusinen avasi kokouksen klo 12.32 ja asialista hyväksyttiin. Kokouksen asialistaan ei ollut 

huomautettavaa tai täydennettävää.  

 

2. Kalliot ja dyynit, tunturit -pienryhmän tulosten esittelyä ja keskustelua kallio- ja 
dyyniluontotyyppien osalta (Hanna-Leena Keskinen) 

 
Hanna-Leena Keskinen kertoi, ettei kallioiden ja dyynien ryhmästä muodostettu varsinaista teemaryhmä 1:n 
alaista pienryhmää. Keskinen kokosi itse ryhmän dokumentin tekstit, FRA-ehdotukset ja toimenpide-
ehdotukset suojelutasoarviointien, EU:n biodiversiteettistrategian sitoumusten ja PAF-suunnitelman pohjalta, 
ja pyysi kommentteja Syken ja MH LP:n luontotyyppiasiantuntijoilta ennen tätä teemaryhmäkäsittelyä. 
 
Keskinen esitteli luontotyyppiryhmään kuuluvat luontotyypit ja kävi läpi esityksessään tarkemmin 
luontotyyppiryhmän osalta keskeisiä asioita, mm. luontotyyppikohtaiset ehdotukset FRA:sta, tilan 
parantamisen tarkasteluja sekä toimenpide-ehdotuksia (liite 1). Kaikki ryhmän pienialaiset luontotyypit ovat 
uhanalaisia ja luonnonsuojelulain luontotyyppisuojelun piirissä. 
 
Keskinen kertoi myös esim. luontotyyppien päällekkäisyystarkasteluista. Esimerkiksi harjusaarilla esiintyy 
myös muita luontotyyppejä, joiden hoito parantaa myös harjusaarten tilaa. Pinta-alat ovat pieniä ja 
päällekkäisyyden vaikutus on marginaalista. 
 
Vuoden 1995 pinta-alojen arviointi on tälle luontotyyppiryhmälle haastavaa. 
 
Tilan parantamisen tarkasteluja ulkosaariston saarten ja luotojen ja harjusaarten vedenalaisten osien osalta 
täytyisi tehdä yhdessä teemaryhmän 2 kanssa. Suotuisalla suojelutasolla olevien kallioluontotyyppien ei-
hyvässä tilassa oleva pinta-ala on 8,6 % koko luontotyyppiryhmän huonon tilan osuudesta. 
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Esittelyn yhteydessä käydyssä keskustelussa nostettiin esille mm. kalkkikallioiden ja kuivien kanerva- ja 
variksenmarjadyynien palauttamisen mahdollisuudet. Palauttamistarve edellyttää toistuvia luonnonhoitotoimia 
ja käytännössä hoitotoimien merkittävää lisäämistä. 
 
Ryhmään kuuluvien luontotyyppien tilan parantamisen ja heikentymisen estämisen osalta tuotiin esiin mm., 
että pienialaisten, monimuotoisuuden kannalta tärkeiden luontotyyppien tilan parantaminen voi olla 
vaikuttavaa ja järkevä satsaus ennallistamissuunnitelmassa luontokadon torjumisen kannalta. Myös 
silikaattikallioiden osalta keskusteltiin, että metsälaki ei riittävästi suojaa jyrkänteitä. Metsäisten dyynien osalta 
keskusteltiin, löytyykö niiden tilan parantamiselle tarvittaville luonnonhoitotoimille ohjauskeinoja. 
  

3. Muut asiat 
  
Ei muita asioita. 
 

4. Seuraava kokous  
 
Seuraava teemaryhmän kokous on 22.10.2025, asialistalla on tunturiluontotyypit. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.57. 
 
 
Liite: 
 
Liite 1. Kalliot ja dyynit 21.10.2025.pdf 


